
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Амирокова Ибрагима Асхадовича а. Кош-Хабль» 
 

Форма по ОКУД 

  по ОКПО  

Код 

01.10 

33487075 

 

       Дата 

26 02.09.2024 

 

а. Кош-Хабль 

 Приказ 
 

Об организации горячего питания обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 
 

    Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-

20 и с целью выполнения санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в гимназии  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов на 

период 2024-2025 учебного  года в соответствии с нормативными 

требованиями с 02.09.2024 года. 
 

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся гимназии 

Каргаеву Асият Нурбиевну и вменить ей в обязанности: 

 в срок до 02.09.2024 подготовить нормативную документацию по организации 

питания; 

 строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

 доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах, 

родительских собраниях. 
 

3. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной 

комиссии в следующем составе:  
 

- Каноматова Ф.К. – повар; 

- Кенчешаова К.Ф. – заместитель директора по ВР; 

- Абидокова О.Х. – медицинский работник. 
 

4. Поваров гимназии Канаматову Ф. К.,Амирокову Э.М. и специалиста по 

закупкам Каргаеву А.Н. назначить ответственными за: 
 

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии 

санитарным требованиям и нормам; 

 соблюдение 10-дневного меню; 

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд. 




